Ad 1

Ad 2

aria sic dicitur
 quilla luminis
 hinc material
 mal. qz repu
 agnere oppo
 nunt dicitur
 vere positiu
 at sed tunc
 elitari. sic lū
 vni vni est cō
 cur de se p̄z
 ⁊ posita se po
 ut p̄cedit qz
 arguit sic. h̄
 mul. igit̄ n̄c
 mul. p̄cōma
 igit̄ vidēt re
 cedēs a mul
 iudēs ⁊ nō
 eodē respo
 rōne scie. h̄
 ⁊c. rōne fidei
 credere qd̄
 io nō possit
 consequētia
 pinionis est
 idē est adhe
 rē. ergo. p̄
 idē nō assen
 secūdo angu
 id habēs fidem
 ⁊ Aug. cum re
 erit nō potest
 o assentire. euz
 sūm necessa
 u compatit̄ al
 turā. sed fides
 nō ē ⁊c. Ma
 medium com
 rōem ⁊c. rati
 s. s̄ minor p̄
 p̄ accidētis
 habentia ad id
 possibilia. vt ab
 ad diligēte
 ia ordinant̄ ad
 b̄cure vidēt ⁊
 tem potētia
 it simul esse
 ei est impfe
 cur impossibile
 ⁊c. dicit̄ p̄p̄
 ⁊c. vna p̄p̄

Prologus

tñ ad substantiã habitus exclusã impfectiõẽ
simul stat cū fide. Propter qd̄ dicitur. iij. topicor
ruz q̄ fides ē opinio vehemens. Et sicut p̄batio
deficit. qz illud non ē de rōe opinionis qd̄ mi
nuis̄ et destruit p̄ opinionē. nihil. n. minuit id
qd̄ est de sua ratione cōtinenti. sed q̄nto opinio
magis inualefcit respectu alicuius cōclusionis. tā
to magis formido minuit. Propter qd̄ ait bo
eti⁹. Argumētū ē rō rei dubie faciēs fides. Et
appellat ibi argumētū rationē topicã generã
re opinionē. P̄ opinio cōfirmat fide. q̄ p̄t
stare cū ea. Antecedēs p̄bat. qz videns ch̄istū
mortuos suscitare. habet p̄babile argumētū.
et p̄sequēs opinionē q̄ ipse sit deus et menti
ri non possit. quo posito confirmat in eo arti
culus trinitatis. qz ch̄istus fecit mentionē
de patre et filio et sp̄s̄ sancto. Sciendū tñ
q̄ opinio dupl̄ potest cōsiderari. Uno modo
fm̄ q̄ opinās existimat id de q̄ est opinio pos
se aliter se habere. Et ut sic opinio nec potest
simul stare cū fide nec cū scientia. Et illo mō
ait ph̄s. i. posterior. q̄ idē hō non p̄t simul de
eodē h̄re scientiã et opinionē. Alio modo acci
pit opinio fm̄ q̄ opinans p̄ mediū p̄babile
concludit aliqd̄ sic esse. non actualiter atten
dens utz aliter vel non aliter possit se h̄re. Et
sic opinio p̄t simul stare cū fide qz cūz sci
entia. als. n. frustra Aristot. sepius adduxit
rationes p̄bables. postq̄ adduxerat ad eādē
cōclusionē rationes necessarias. Ad terciū
dicendū q̄ possibile nō assentire et nō possibi
le nō assentire nō dicitur nisi sumant fm̄ eun
dē habitū. Ad quartū dicendū q̄ duplex ē
mediū. quoddã qd̄ formaliter p̄cipat utrum
qz extremū. ut rubrū quod mediat inter albū
et nigz. Aliud est mediū large dictum. quod
fm̄ vnã conditionē uenit cū vno extremo.
et fm̄ aliã cum alio. sicut quãritas mediū di
cit̄ inter substantiã et qualitatem. uenit. n. cūz
substantiã. qz etiã diuina virtute separata subij
cit̄ q̄litate. uenit cūz qualitate. qz sibi dereli
cta inheret sube sicut et qualitat. Sic et demō
stratio. qz mediat inter syllogismū p̄babilē et
demonstrationē p̄pter qd̄. habet. n. maiorem
certitudinē q̄ ratio p̄babil. et minorē q̄ demō
stratio p̄pter qd̄. Et illo scdo mō sumedo me
diū maior ē fallā. qz tale mediū non excludit
extrã. ē tñ illa maior aliq̄ mō vera de medio
p̄mo mō dicto. Et qz fides ē mediū int̄ sciam
et opinionē scdo mō et nō p̄mo. q̄ ratio nō con
cludit. Forte dicit q̄ eodē mō poterit r̄ide
ri ad scdaz rationē factã h̄enricū sup̄. q. ij.
arti. i. Istud nō valet. qz mediū qd̄ ponit

Denric⁹ videt̄ ē mediū p̄mo mō dictuz. qd̄
p̄t p̄ exēplū aurore q̄ declarat suū p̄positū. q̄
ibi ē mediū p̄pōnis seu p̄cipitationis vbi me
diū sic intendit̄ respectu vni⁹ extremi q̄ remie
rit̄ respectu alteri⁹ extremi. sed sic ē de aurore. si
cut p̄t p̄ reductionē quaz ipsemet facit. q̄ r̄c.
Sed in p̄posito non ē sic. qz p̄ accessum fides
ad scientiã opinio non debilitat. s̄ magis for
tificatur. Ad quintū dicendū q̄ minor nō
est vera. Ad p̄bationē dico q̄ clare et obscure
videre in eodē genere cognitionis sūt opposi
ta. nō aut̄ alio r̄atio sicut ēi p̄posito. qd̄ p̄t.
qz clara noticia rez̄i verbo et obscura i p̄prio
genere non repugnat. Ad. vi. dicendū q̄ idē
subiectū p̄t ē simul p̄fectū et imp̄fectū fm̄ di
uersa et des̄pata accidētia. idē. n. pomuz p̄t esse
siml̄ p̄fecte rubrū et imp̄fecte dulce. et sic maior
non ē vera. et sicut minor deficit. qz intellectus
p̄t dici p̄fectus tā fm̄ fidē qz fm̄ scientiã. qz et
fides p̄fecte p̄ficiat mō fidei. et scia modo scie.
Ad. vij. dicendū q̄ illa similitudo non ē ad p̄
positū. qz ille dispōnes oculoz essent eiusdēz
speciei. et iō h̄rent repugnātiã materialē et sil̄
eodē subiecto esse nō possent. non aut̄ sic est de
fide et scientia. ut patet p̄ iã dicta. Ad octa
uū dicendū q̄ ly solū vel tenet se ex parte fidei
ut sit sensus q̄ fides quantū est de se nō habet
aliū de vñ faciat assensum nisi p̄ auctē. et sic
maior aliquo modo ē vera. vel se tenet ex pte
habētis fidē. ut sit sensus q̄ habēs fidē nō pos
sit aliter adherere nisi p̄ auctoritatē. et sic ē fal
sa. Ad nonū dicendū q̄ maior nō ē vera. q̄
rubrum et dulce sunt eiusdē generis etiã p̄p̄
qui et subalterni. et tamē idē potest esse p̄fecte
rubrū et imp̄fecte dulce. si autē p̄ idē genus in
telligis eandē speciem. tūc minor est fallā. qz al
sensus fidei et assensus scientie differūt specie
sicut et fides et scientia. qz in p̄ se ordinat̄ non
potest esse maior d̄nitia in causis qz in causa
tis. Ad. x. dicendū q̄ cōns non ē falluz. am
be. n. p̄batōes fallū assumūt. Prima qz nihil
obstat idē mobile sil̄ h̄re p̄fectā et imp̄fectam
inclinationē respectu tñ diuersoz. sicut idēz
plumbū p̄t habere p̄fectā inclinationē ad de
scendendū deorsū rōne sue grauitatis cum sit
q̄si grauissimū in metalloz. et vñ qd̄ qz q̄nto q̄
ui⁹ r̄ato p̄fecti⁹ inclināt ad terminū q̄ est deorsū
sū. eisdē tñ plūto p̄t respectu eiusdē termi⁹ p̄p̄
tere inclinatio imp̄fecta rōe figure. puta si sit
late figure. qz ut testat ph̄s in phisicis. figu
ra lata retardat moruz. Scdo deficit scda
p̄batio. qz vñ et idē p̄t ē cā et causatū. ut p̄t
ij. metaphisice. Dato igit̄ q̄ talis res inq̄uz

Ad 3

Ad 4

Ad 5

Ad 6

Ad 7

Ad 8

Ad 9

Ad 10

Questio III

est causata demonstret p omnes suas causas. 7 p sequens potissime 7 a priori dicere q ea de res in qtu e ca no possit notificari 7 de mo stran a posteriori demonstret. qz esset quasi

Ad 11

ignozare scientia lib: i posterior. Ad. xi. dicendū q minor tripli reficit. Primo qz vt patuit formido no ē de intrinseca rōne opinio/nis. nō. n. distinguit opinio a scia p formidit/nē. vel fides p inevidentiaz. sed distinguunt ab inuicē. qz scia innascit p rōem necessariaz opinio p pbabiles. fides vō p auctoritatem. Sedo qz qn opinio auget formido diminuitur. Tercio qz opinio ē quidā habitus positiu⁹ formido aut est qd pūatiuū. Has aut tres instantias videntes aliquo mō illi quozū est ratio iam dicta nitunt eos tollere quantū pos

Ad 1

sunt. Ad primū igitur dicunt qz eo ipso qz facit adherere p medium pbabile. sequit nec cessano qz illa adhesio sit incerta 7 formidolosa. Sed illud nō valet. qz illa formido nō inest opinātis intellectui ratione pbabilitat⁹ ipsius opinionis p̄cise. sed rōne carētie habitus sciētifici vel fidei qz faciūt firmiter adherere. Un formido nō solū non est de intrinseca rōne opinio/nis. sed nec etiā p̄ciser p se sequitur ad positionē opinio/nis. s; p se sequit ad p̄uatōz siue carētia scie vel alteri h̄it⁹ p se facientis firmiter adherere. cui⁹ manifestū signū esse p̄t. qz dato qz intellectus nō h̄ret opinio/nē respectu alicui⁹ p̄clusionis. nō ppter h̄m̄ horē pareret formidū ad adherēdi. dūz tm̄ mō carcat sciētia 7 alijs habitibus faciētib⁹ firmiter adherere. De intrinseca igit rōne opinio/nis nō ē nisi qz faciat pbabiliter adherere. formido aut ē sibi qd extrinsecū. qz aduenit intellectui opinātis rōe carētie habitū p̄dicto rū. ppter qd illis habitib⁹ posit⁹ tollit ipsa formido etiā opinione pmanere. Ad scdm̄ dicūt qz augmētū adueniēs opinio/i cū diminutione formidit⁹ nō p̄perit ei fm̄ qz opinio sed fm̄ qz est via in scientiā vel fidem. Sed illud bñ volo tecū. cū hac tamē additione qz si cut opinio/i uenit diminuta formido nō vt opinio est: sed vt via in scientiā. sic etiā magna formido 7 qlibet alia formido sibi conueniet. nō vt ē opinio: sed vt ē via in habit⁹ sup̄dictos. qz formido magna sibi ueniet vt est via longa multū distans a scia. formido pua vt ē via breuis modicū distās a scia. medio/cris vt medio/cris. 7 sic de alijs. Et ex hoc apparet qz nulla formido opinioni erit cēntialis 7 intrinseca. qz nulla sibi uenit vt opinio est

Ad 2

Ad terciū dicūt qz illa instātia p̄cedit ex fal

Ad 3

sa imaginatōe. putat. n. qz formido sit quedā p̄uatio annexa opinioni. vl' enigma sit que dā p̄uatio annexa fidei. sic aut nō est. s; formido 7 opinione ē ipsamet opinio. qz nihil aliud ē cēntialiter qz habit⁹ formidolosus. 7 eodē mō de enigmatē 7 fide. qz si enigma ēēt p̄uatio annexa fidei. tūc lumē fidei possz transferri ab eē enigmatico ad esse clarū. qz subiectū p̄t trāsseri a p̄uatiōe. 7 sic lumē fidei ēēt lumē glie. 7 pari rōne lumē glie possz transferri a sua claritate ad obscuritatē fidei. qz subiectus potest transferri ab h̄itu i p̄uatiōe. S; nec illud valet. qz talis p̄uatio nō fundat i lumine fidei. sed fundat i intellectu hois habitus fidē. et iō non sequit qz lumē fidei possz trāsseri i lumis glie claritatē. vel eō uerso lumē glie in enigma fidei. sed bñ seqt qz dās aptā visionē siue lumen glie tollit ab intellectu h̄m̄oi tenebrā siue enigma vel p̄uatiōe. Et itez si deus auferret lumē glie. h̄m̄oi intellectus subijceret tali tenebre. put p̄mo. manēte sp̄ lumine glie fm̄ suā subam. penitus non mutato. Per p̄dicta etiā p̄z qliter sit r̄ndē dū ad aliq̄s sanctorū auctes qz p̄dicte p̄clusioni vident repugnare. puta cū d̄r p̄ Aug. fides est credere quod nō vides. Et Grego. fides nō habet meritū vbi rō humana p̄bet exp̄imentū. Et ad Heb. xi. d̄r qz fides est substantia sperandaz rez argumentū nō apparētū. vbi dicit glo. Sic de visis non est fides sed agnitio. qd aut credit nō videt. Nā 7 Thoma cui dictū ē. Quia vidisti me thoma credidisti. nō hoc credidit qd vidit. sed aliud vidit aliud credidit. vidit. n. hoīem s; credidit deū. Itē. i. ad Cor. xij. Ex parte credim⁹: 7 ex pte p̄phetamus. cū aut venerit quod p̄fectū est: euacuabit quod ex pte est. Ad p̄mū dico qz p hoc vult Aug. qz verā fidem in via habere possumus sine apta visioe. sed qz fides nō possit simul esse cū habitu scie mediante qz licz nō mediātē fide possit intellect⁹ elicere clarā visionē. hoc nō habes p verba Aug. Ad secundū p̄z qz in patria nō meremur. Ad terciū dicendū qz tā apls qz glo. loquūt de si de put ē in viatore 7 de facto. s; nō put ē in cōp̄hensoze vel etiā de possibili i viatore. qz vt sit p̄p̄atut clara visio de potentia dei absoluta possz cōicari viatori. qz facto tal' viator nō p̄teret de nēcitate habitū fidei sic nec mō in patria. Ad qrtū dicūt qdā qz euacuabit q̄tū ad id qd ē imp̄fectōis. tū manet q̄tū ad sbaz 7 p̄fectionē. Sed nisi aliud dicat. tunc nō apparet quō fides magis euacuēt qz caritas.

Ad auctes

Ad 1

Ad 2

Ad 3

Ad 4

Prologus

q: etiā ipsa caritas euacuat q̄tū ad imperfecti-
onē sibi annexā in via. puta q̄tū ad tepidita-
tem vel remissionē seruos. qz in patria erit
in pleno seruos. Dicendū est igit q̄ aliter
euacuat fides q̄ caritas. qz fides cessabit
q̄tū ad actū credendi. licet non q̄tū ad ha-
bitū. Sed caritas nec cessabit q̄tū ad actū
nec quantū ad habitum. Sed forte dices
q̄ frustra ponit talis habitus qui nunq̄ erit
in actu. Dico q̄ nō est frustra. qz ponet ad p-
fectionē ⁊ decorē ipsius aie. sicut etiā multa
ponent in corpe glorificato. nō ppter aliqua
opa. sed ppter decorē corpalē. sic etiā in ppo-
sito Omnis. n. habitus aie sancte ē quidā de-
cor animē. Et sicut post resurrectionē mortu-
orū aia beata erit decorata habitibz tempa-
rie ⁊ fortitudinis. nō tamē erūt operationes ta-
liū habitū. qz anima beata nō habz materi-
am in quā agat fm tales habitus. sic in ppo-
sito. ergo ⁊c. Itē dato q̄ aliquo modo pos-
sumus i patria elicere actū creditiū median-
te fide. adhuc possumus saluare maiorē eua-
cuationē in patria quo ad fidē q̄ quo ad ca-
ritatē. qz fides euacuat q̄tū ad actus neces-
sitatē. nō autē caritas. Actus. n. fidei stante
clara visionē nō erit necessarius. actus autē
caritatis erit necessari⁹. qz sine eo impossibile
est esse hominē pfecte beatū. Sicut igit scien-
tia rez creataz in ppro genere manet in pa-
tria. ⁊ quantū ad actū ⁊ q̄tū ad habitū. q̄
act⁹ ille fm augustinū ē noticiā siue visio ve-
spertina. ⁊ tamē dicit ap̄ls. siue pphete cessa-
bit. siue sciētia destruet. attendēs q̄ hmoi sci-
entia destruet q̄tū ad necessitatē actus. q̄
ille actus nō est necessarius i patria: vbi cedē-
tes multo clarius vident i verbo siue in dimi-
na cēntia. q̄ in ppro genere. sic eodē mō di-
cere possumus de fidei euacuationē q̄ fiat q̄tū
ad necessitatē actus. nō autē q̄tū ad actus
vel habitū fm se sumptū. Dixi autē notan-
ter si liceret. qz illud pro nūc nō licet ponere p-
pter nouū statutū pape b̄ndicti. in quo d̄r q̄
visio diuine essentie eiusq̄ fructio actus fidei
⁊ sp̄s euacuant i beatis. prout fides ⁊ sp̄s pro-
prie theologice sunt virtutes.